
 

FM 

DIVISIONE RISORSE 
TEAG personale convenzionato SSN, 

amministrazione CLUPO e CEIMS 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261509- Fax 0161 213290 

filippo.malaspina@uniupo.it 

Prot. n. 2929 del 13/01/2023 – Rep. n. 48/2023 
 
 
 
 

 

Decreto del Rettore  

 

 

OGGETTO: approvazione atti avviso unico per il conferimento mediante affidamento esterno o 
contratto a titolo retribuito di incarichi di insegnamento attivati presso il Dipartimento 
di Studi Umanistici e la Scuola di Medicina per l’a.a. 2022/2023. 

 

IL RETTORE 

Visto il D.R. 287/2008 del 1/07/2008 avente ad oggetto: Modifica del “Regolamento per la 
disciplina del conferimento per contratto degli incarichi di insegnamento e delle 
attività di supporto alla didattica”. 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università del Piemonte Orientale, emanato con Decreto Rettorale n. 166 del 
26/03/2009. 

Visto l’art. 7 c. 6 del D.Lgs. 165/2001 del 30 marzo 2001 così come modificato dall’art. 46 
del D.L. n. 112/2008 del 25 giugno 2008, convertito con modificazioni in Legge 
133/2008 del 6 agosto 2008. 

Vista la Legge 240/2010 del 30 dicembre 2010 recante ad oggetto “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e di reclutamento, nonché 
delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficacia del sistema universitario”, ed 
in particolare l’art. 23. 

Visto il Decreto rep. n. 1782/2022 prot. n. 149968 del 09/11/2022 relativo all’avviso unico 
per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di 
incarichi di insegnamento attivati presso il Dipartimento di Studi Umanistici e la 
Scuola di Medicina per l’a.a. 2022/2023. 

Considerato che il Decreto di cui al punto precedente è stato pubblicato all’albo on-line di Ateneo 
e sul sito di Ateneo in data 09/11/2022. 

Considerato che, entro la data di scadenza dei sopra citati bandi, alla Direttrice del Centro 
Linguistico di Ateneo sono pervenute: 

- numero 1 domanda relativa alla selezione per la sede di Vercelli; 
- numero 1 domanda relative alla selezione per la sede di Novara. 

Considerato che all’art. 5 del Decreto sopra citato è previsto che per le candidate/i rientranti tra i 
soggetti della categoria di cui alla lett. b) dell’art. 3 dell’Avviso di cui al rep. n. 



 

FM 

1782/2022, il possesso del titolo di dottore di ricerca e/o specializzazione medica e/o 
abilitazione ovvero di titoli equivalenti conseguiti all’estero, costituiscono titolo 
preferenziale ai fini dell’attribuzione dei relativi contratti. 

Rilevato che la selezione per la copertura delle docenze a contratto di che trattasi avviene solo 
attraverso la valutazione dei titoli. 

Visto il Decreto rep. n. 2082/2022, prot. n. 163924 del 16/12/2022 avente ad oggetto 
nomina Commissione di valutazione relativa all’avviso unico per il conferimento 
mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi di 
insegnamento attivati presso il Dipartimento di Studi Umanistici e la Scuola di 
Medicina per l’a.a. 2022/2023. 

Preso atto che in data 23/12/2022 la Commissione si è riunita, in via telematica, per valutare i 
titoli presentati dai candidati. 

Visti gli atti della procedura di selezione ed in particolare il verbale redatto dalla 
Commissione di Valutazione nella giornata del 23 dicembre 2022. 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. rep. n. 300/2014 del 27/05/2014. 

Esaminato ogni opportuno elemento. 

DECRETA: 

1. Sono approvati gli atti della procedura per il conferimento mediante affidamento esterno o 
contratto a titolo retribuito di incarichi di insegnamento attivati presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici e la Scuola di Medicina per l’a.a. 2022/2023 di cui al Decreto rep. n. 1782/2022 del 
09/11/2022. 

2. SEDE DI NOVARA: viene pubblicata la graduatoria redatta dalla Commissione di valutazione, 
nominata con Decreto rep. n. 2082/2022 del 16/12/2022, che riporta il punteggio totale dei 
titoli dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva 
per la sopra indicata sede: 

1 Nola Rosanna 19 

3. E’ dichiarata vincitrice della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito per 
la lingua inglese da attivarsi presso la Scuola di Medicina dell’Università degli studi del 
Piemonte Orientale – a.a. 2022/2023 –  sede di Novara, la Dott.ssa Nola Rosanna. 

4. SEDE DI VERCELLI: viene pubblicata la graduatoria redatta dalla Commissione di valutazione, 
nominata con Decreto rep. n. 2082/2022 del 16/12/2022, che riporta il punteggio totale dei 
titoli dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva 
per la sopra indicata sede: 

1 Kalinina Irina 29 

5. E’ dichiarata vincitrice della procedura per il conferimento mediante contratto retribuito per 
la lingua inglese da attivarsi presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli 
studi del Piemonte Orientale – a.a. 2022/2023 – sede di Vercelli: la Dott.ssa Kalinina Irina. 

6. Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet di Ateneo. 



 

FM 

7. Dalla data di pubblicazione del presente decreto, decorrono i termini per la presentazione di 
eventuali impugnative di cui all’art. 7 del Decreto del Rettore 287/2008 dell’1/07/2008. 

 

IL RETTORE 

Prof. Gian Carlo Avanzi 

Visto: la Direttrice Generale 

Dott.ssa Loredana Segreto 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


